
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA

Conforme Lei Municipal nº 2.219, de 02 de fevereiro de 2017
                   

www.severinia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/severinia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Severinia garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.severinia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/severinia

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Severinia, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Severinia 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.severinia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/severinia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Severinia
CNPJ 46.596.235/0001-99
Rua Capitão Augusto de Almeida, 332
Telefone: (17) 3817-3300
Site: www.severinia.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/severinia

Câmara Municipal de Severinia
CNPJ 51.359.800/0001-34
Rua Dr. Salomão Galib Tannuri, 310
Telefone: (17) 3817-2110
Site: www.camaraseverinia.sp.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Severínia SAAE
CNPJ 01.819.471/0001-99
Praça Antonio Augusto A. Fortes, S/N - Centro
Telefone: (17) 3817-2003

Instituto de Previdência Municipal de Severínia
CNPJ 07.216.942/0001-50
Rua Capitão Augusto de Almeida, 395
Telefone: (17) 3817-22020
Site: www.ipremseverinia.com.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Segunda-feira, 21 de abril de 2025                                                  Ano IX | Edição nº 1669                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA

Conforme Lei Municipal nº 2.219, de 02 de fevereiro de 2017

Segunda-feira, 21 de abril de 2025 Ano IX | Edição nº 1669 Página 2 de 2

Município de Severínia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

1 

DECRETO N.º 6.360, DE 21 DE ABRIL DE 2025. 
 

 

LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DE SUA 
SANTIDADE JORGE MARIO BERGOGLIO – PAPA 
FRANCISCO. 

 

 

GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA SECCHIERI, Prefeito do Município de 

Severínia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a ocorrência, nesta data, do falecimento do Sumo Pontífice JORGE 

MARIO BERGOGLIO – PAPA FRANCISCO, aos 88 (oitenta e oito) anos de idade, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° Fica decretado luto oficial por 7 (sete) dias no Município de Severínia, por 

meio dos seus órgãos e das suas entidades, em razão do falecimento de Sua Santidade no 

Soberano Estado do Vaticano, JORGE MARIO BERGOGLIO – PAPA FRANCISCO. 

 

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Severínia, em 21 de abril de 2025. 

 

 

 

GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA SECCHIERI  

Prefeito Municipal 

 

 

Eu, Cleuza Aparecida de Oliveira, na qualidade de Chefe de Gabinete, provi o registro na 

Secretaria Municipal e publiquei no Diário Oficial Eletrônico desta Municipalidade. 

 

 

CLEUZA APARECIDA DE OLIVEIRA  

Chefe de Gabinete 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-04-21T18:04:48+0000
	JOAO HENRIQUE FERRARESE LAPOLLA 1




